تذکرة الشعراء مرجع بسیاری از تذکره‌نویسان بوده و به سبب اهمیتی که در ذکر احوال شاعران داشته، بارها در هند، لاهور، لیدن و تهران چاپ شده است. برای نخستین بار نسخه‌ای از کتاب در بمبئی در سال ۱۳۰۵ توسط میرزا محمد ملک الکتاب به چاپ رسید که بسیار ناقص و مغلوط بود (همان: مقدمه).

در سال ۱۳۱۸ هجری، مطابق ۱۹۰۰ میلادی، ادوارد براون در لیدن نسخه کامل و مصحح آن را انتشار داد که بنا به نوشته ادوارد براون به غیر از چاپ بمبئی، سه نسخه خطی را که در کتابخانه دارالفنون کمبریج محفوظ است، پیش نظر داشته است. از این سه نسخه، یکی که علامت Add. 831 را دارد در سال ۹۷۹ق، دومی که علامت Add.

در تصحیح نسخه خطی *تذکره الشعراء* وزیری از دو نسخه خطی به شرح زیر استفاده شده که مشخصات آنها عبارت است از:

۱-۱۰. نسخه چاپی ادوارد براون انگلیسی

ادوارد براون معلم زبان فارسی در دارالفنون کمبریج در ممالک محروسه انگلستان بود که کتاب *تذکره الشعراء* امیر دولتشاه بن علاءالدوله بختیشاه الغازی السمرقندی را در تاریخ ۱۳۱۸ هجری مطابق ۱۹۰۰ میلادی تصحیح و به زیور طبع آراسته گردانید. او در تصحیح *تذکره الشعراء* یک نسخه چاپی و سه نسخه خطی محفوظ در کتابخانه دارالفنون کمبریج را پیش نظر داشته است که در اینجا به اختصار معرفی می‌شوند:

۱-۱۰-۱. نسخه چاپی *تذکره الشعراء* در سال ۱۳۰۵ در بمبئی، توسط میرزا محمد ملک الکتاب به چاپ رسید که بسیار ناقص و مغلوپ بود.